РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
67-е заседание  1 созыва

РЕШЕНИЕ

25 мая 2018  года                  с. Ботаническое                                    № 45

            «Об утверждении  отчета о финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия «ЖКХ « Родник» за 2017 год»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 14.11.2002 г.  № 161-ФЗ  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,  Уставом муниципального образования Ботаническое сельского поселения Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет
 	Р Е Ш И Л:
1. Отчет начальника МУП «ЖКХ «Родник» о деятельности предприятия в 2017 году принять к сведению (прилагается).
2. Признать работу МУП «ЖКХ «Родник» в 2017 году удовлетворительной.
3. Обязать начальника МУП «ЖКХ «Родник»:
3.1. устранять образовавшиеся порывы на водопроводных сетях незамедлительно;
3.2.  незамедлительно осуществлять  восстановление дорожного полотна и  благоустройство территории после  окончания ремонтных работ на водопроводных сетях;
3.3. принять исчерпывающие меры по погашению в течении месяца задолженности от населения за потребленную   воду;
	4. Настоящее решение  обнародовать на информационных стендах Ботанического сельского поселения и официальном сайте администрации Ботанического сельского совета
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль   за    исполнением   настоящего   решения  возложить на   председателя Ботанического сельского совета - главу Администрации Ботанического сельского поселения Власевскую М.А.

Председатель Ботанического сельского совета-
глава администрации Ботанического сельского
поселения 								            М. А. Власевская
Отчет о финансово-хозяйственной деятельности
Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Родник»
 за 2017г.

Информация о количестве абонентов:
- Водоснабжение:  население – 953 абонента,  бюджетные организации –
4 абонента,  прочие потребители -11 абонентов.
- Водоотведение:  население – 147 абонентов,  бюджетные организации –
2 абонента.

Задолженность на 01.01.2017г.
 Водоснабжение – 283 624,82 руб.
в том числе : с.Ботаническое – 132 149,40 руб. , с.Кумово – 151 475,42 руб.
Водоотведение – 12 201,76 руб.
ТБО	                 - 4 284,38руб
Итого:     300 110,96       руб.
Прочие потребители – 1 416,93 руб.

Начислено за  2017г.
Водоснабжение – 4 768136,05 руб.  , в  том числе :                         с.Ботаническое – 3 149 728,29 руб.     с.Кумово – 1 618 407,76 руб.
Водоотведение – 264 728,07 руб.
Итого:                5 032 864,12 руб.
Прочие потребители –  178176,09 руб.

Оплачено за 2017г:
Водоснабжение – 4 027 682,92 руб. в том числе
 с.Ботаническое – 2  669 419,29 руб.  с.Кумово – 1 358 263,63 руб.
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Водоотведение  -  209 314,44 руб.
Льготы(УТСЗН)   -   водоснабжение -128796,21 руб.
	 - водоотведение – 14857,06 руб.
Итого:                    4 380650,63 руб.
Услуги населению ( экскаватор, услуги слесарей ) - 45 760,07 руб.
2гр. потребителей – 129 459,12 руб.
Субсидия (разница в тарифах)  – 277 957,02 руб.

Задолженность на 01.01.2018г.
Водоснабжение – 895281,74 руб., в том числе
 с.Ботаническое – 517977,38руб. с.Кумово – 377304,36 руб.
Водоотведение – 52758,33 руб.
ТБО	                 - 4 284,38руб
Итого:               952324,45руб.
Прочие потребители – 4373,83 руб.
Затраты МУП «ЖКХ «Родник»
Зарплата –  2 268 276,92 руб.
НДФЛ-  325 045,29 руб.
Арендная  плата – 30 544,36 руб.
Пенсионный фонд – 569 623,71руб.
Фонд ОМС- 132 049,13 руб.
Фонд соц. страх. РФ – 80 235,37 руб.
Запчасти   –   72 297,00руб.
Ремонт эл. двигателя –   35 300,00 руб.
Ремонт  насоса ЭЦВ  -   49 705,00руб.
Гипохлорид  кальция   – 13 093,00 руб.
ГСМ –  203 438,00 руб.
Электроэнергия –  617 017,16 руб.
Налоги – 72 559,00 руб. (водный, транспортный, УСН (доходы - расходы )
Административные расходы (комиссия банка, канцтовары, интернет, обслуживание ККТ, заправка картриджа, электронные ключи, журналы, телефон) – 105 054,70 руб.
Информационно-правовая система «Консалтинг» - 31 500,00 руб.
Информационно-вычислительные работы -  43 290,72 руб.
Лабораторные исследование     – 57 871,92 руб.
Проф. осмотр   –     13 304,56 руб.

Итого:   поступило –   4 833 826,84  руб.
              потрачено –   4 720 205,84 руб.

Кредиторская задолженность предприятия на 01.01.2018г.:
Электроэнергия – 26 787,45 руб.
Налоги – 22 847,00 руб. (водный, транспортный ,УСН (доходы – расходы)
Информационно-вычислительные работы (МУП "ЖКХ « Раздольненское») - 8 690,94 руб.

 Итого:     58 325,39  руб.

Начальник МУП «ЖКХ «Родник»                                         А.А. Тумко

Гл. бухгалтер                                                                             С.А. Босюк

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]